

# 4H

## Årsrapport 2019



4H

Agro Food Park 15, 8200 Århus N

Tlf. 8740 5000

CVR-nr. 25 85 47 48

[www.4h.dk](http://www.4h.dk)

## Indholdsfortegnelse

Oplysninger .....	1
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	3
Beretning om anvendelse af generelt driftstilskud.....	5
Ledelsesberetning .....	5
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter .....	14

## Oplysninger

### Navn

4H

Agro Food Park 15, Skejby

DK-8200 Århus N

Telefon 87 40 50 00

Internet [www.4h.dk](http://www.4h.dk)

### Bestyrelse

Henrik Dalum (formand)

Anders Løkkegaard (næstformand)

Jesper Ingleby

Nicolai Thomas Olsen

Maiken Sødergreen Hansen

Lasse Kjeldgaard

Ninna Lehmann Bojesen

### Ansvarlig daglig leder

Hans Jørgen Hvitved

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værksmestergade 2

DK-8000 Århus C

## Ledelsesberetning

Trods årets resultat på -512 t.kr. i forhold til et budgetteret underskud på 71 t.kr. anses resultatet som tilfredsstillende.

Afvigelsen skyldes en række faktorer både i forhold til indtægter og udgifter:

På indtægtssiden drejer det sig om følgende: Overskuddet af Nordisk Lejr, der afvikledes på Bornholm, oversteg forventningerne med ca. 200.000 kr. Et større tilskud fra DUF på ca. 70.000 kr. samt et mindre forbrug på medarbejderomkostningerne på ca. 100.000 kr.

På udgiftssiden påvirkes regnskabet negativt med ca. 250.000 ikke budgetterede udgifter til Skovly i forbindelse med skift af forpagter.

Resultatet påvirkes desuden negativt af en ekstraordinær nedskrivning af værdien af Skovly med 500 t. kr. til en værdi af 2,7 mio. kr., hvilket anses som en realistisk salgspris.

### Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2020 balancerer med et overskud på ca. 130.000 kr. Der er i budget 2020 ligeledes indtægtsført 550.000 endnu ikke bevilgede eksterne støttemidler (Lokale Nordea fonde, Plan Danmark), hvilket betyder, at der også i 2020 vil være skærpet opmærksomhed omkring foreningens økonomiske situation.

Det forventes, at der i løbet af 2020 kan indgås aftale om salg af Skovly.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få væsentlig indvirkning på foreningens finansielle stilling og udvikling.



## Resultatopgørelse

		Regnskab 2019	Budget 2019 Ikke revideret	Regnskab 2018
	Note	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Dansk Landbrug		175	175	118
Bidrag fra lokale foreninger		377	451	465
Projektmidler	1	6.358	6.413	6.916
Programmer og materialer		451	246	70
Konsulentydelse		212	150	163
Drift- og serviceydelse	2	2.992	3.705	1.241
<b>Indtægter</b>		<b>10.565</b>	<b>11.140</b>	<b>8.972</b>
Gager og pensionsbidrag		247	260	268
Personale-, møde- og kontoromkostninger	3	482	481	384
Eksterne projekter	4	64	40	41
Varekøb incl. programmer	5	239	323	244
Ekstern konsulentbistand	6	6.456	6.521	6.258
Driftsomkostninger og tjenesteydelse		3.089	3.586	1.468
<b>Omkostninger</b>		<b>10.577</b>	<b>11.211</b>	<b>8.663</b>
<b>Årets ordinære resultat</b>		<b>-12</b>	<b>-71</b>	<b>309</b>
Ekstraordinær nedskrivning Skovly		500	0	247
<b>Årets resultat</b>		<b>-512</b>	<b>-71</b>	<b>62</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Skovly	10	2.700	3.200
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.700</u>	<u>3.200</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		135	800
Mellemregning LandboUngdom		0	0
Depositum SEGES L&F		300	300
Tilgodehavende hos SEGES L&F		79	0
Andre tilgodehavender	7	162	1.547
Periodeafgrænsningsposter		<u>7</u>	<u>44</u>
		683	2.691
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.411</u>	<u>2.675</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.094</u>	<u>5.366</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>6.794</u></u>	<u><u>8.566</u></u>

	<b>Note</b>	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>Egenkapital</b>			
Egenkapital	9	4.333	4.845
Prioritetsgæld	8	1.076	1.156
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.076</b>	<b>1.156</b>
<b>Gæld</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	81	79
Vare- og omkostningskreditorer		225	571
Mellemregning LandboUngdom		1	161
Mellemregning, SEGES L&F + L&F		2	503
A-skat, AM-bidrag m.v.		7	10
Andre gældsforpligtelser		318	503
Periodeafgrænsningsposter		751	738
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.385</b>	<b>2.565</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.794</b>	<b>8.566</b>
Øvrige noter:			
Drift af Skovly	11		
Pant- og sikkerhedsstillelser	12		
Medlemstal og internationale udgifter	13		

## Pengestrømsopgørelse

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Årets resultat før renter	-482	92
Nettorenter	-30	-31
Årets primære resultat	-512	61
Indskud fra regioner	0	0
Nedskrivning Skovly	500	247
Afskrivninger incl. fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	0
<b>Ændring i arbejdskapital:</b>		
Tilgodehavender	2.008	-1.469
Kreditorer	-1.007	293
Anden gæld og periodeafgrænsningsposter	-174	553
	<b>827</b>	<b>-623</b>
<b>DRIFTENS NETTOLIKVIDITETSVIRKNING</b>	<b>815</b>	<b>-314</b>
Investeringer i anlægsaktiver	0	0
Salg af anlægsaktiver	0	0
<b>INVESTERINGERNES LIKVIDITETSVIRKNING</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gæld	-79	-78
<b>FINANSIERINGENS LIKVIDITETSVIRKNING</b>	<b>-79</b>	<b>-78</b>
<b>NETTOFORØGELSE AF LIKVIDE MIDLER</b>	<b>736</b>	<b>-392</b>
Likvide midler primo	2.675	3.067
<b>LIKVIDE MIDLER ULTIMO</b>	<b>3.411</b>	<b>2.675</b>

## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>1. Projektmidler</b>		
Tipsmidler	3.552	3.471
Hudedefonden	30	35
Paragraf 44/101 kursusbev.	26	40
Andre Tilskud	2.750	3.369
	<b>6.358</b>	<b>6.916</b>
<b>2. Drifts- og serviceydelser</b>		
Deltagergebyrer	2.359	563
Medlemskontigent/abonnement	522	578
Renteindtægter bank	3	3
Andre driftsindtægter	107	96
Rykkergebyr	1	0
	<b>2.992</b>	<b>1.241</b>
<b>3. Personale-, møde- og kontoromkostninger</b>		
Personaleudgifter	105	113
Møder	306	257
Nyanskaffelser og vedligeholdelse	55	3
Kontorudgifter	4	1
Telefon og porto	12	11
	<b>482</b>	<b>384</b>



## Noter

	<b>219</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Eksterne projekter</b>		
Ordinære tilskud til regioner	44	39
Tilskud efter ansøgning til regioner	20	2
	<b>64</b>	<b>41</b>
<b>5. Varekøb inkl. programmer</b>		
Markedsføring	209	27
Køb fra internt kopicenter	6	5
Køb fra eksterne trykkerier	24	212
	<b>239</b>	<b>244</b>
<b>6. Ekstern konsulentbistand</b>		
Ekstern konsulentbistand	895	834
Køb konsulentydelse SEGES L&F	4.443	4.334
Køb konsulentydelse andre eksterne	934	931
Køb Acubiz SEGES L&F (kørsel mm)	184	160
	<b>6.456</b>	<b>6.258</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms	118	670
Diverse tilgodehavender	14	815
Tilgodehavende tilskud	30	62
	<b>162</b>	<b>1.547</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af prioritetsgæld	81	79
<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>81</b>	<b>79</b>
<b>Langfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.076</b>	<b>1.156</b>
Efter mere end 5 år forfalder (amortiseret kostpris)	<b>745</b>	<b>833</b>

## Noter

### 9. Egenkapital

Egenkapital pr. 1/1 2019  
 Indskudt egenkapital i året fra regioner  
 Årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
	4.845	4.783
	-512	62
	<b>4.333</b>	<b>4.845</b>

### 10. Skovly

Kostpris primo  
 Årets tilgang  
 Årets afgang  
 Kostpris ultimo

<b>kr.</b>
10.324.013
0
0
<u>10.324.013</u>

Af- og nedskrivning primo  
 Årets nedskrivning  
 Afskrivning vedr. afgang  
 Akk. Af- og nedskrivninger ultimo

7.124.013
500.000
0
<u>7.624.013</u>

Regnskabsmæssig værdi

<u>2.700.000</u>
------------------

## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>11. Drift af Skovly</b>		
Møde og kursusindtægter	0	0
Andre tilskud	0	0
Andre driftsindtægter	75	81
Ekstraordinære indtægter/jord	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>75</b>	<b>81</b>
Gager og pensionsbidrag	0	0
Personale-, møde- og kontoromkostninger	39	0
Varekøb incl. programmer	255	0
Ekstern konsulentbistand	23	1
Afskrivninger Skovly	0	0
Driftsomkostninger og tjenesteydelser	29	54
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>346</b>	<b>55</b>
<b>Årets ordinære resultat</b>	<b>-271</b>	<b>26</b>
Ekstraordinær nedskrivning Skovly	500	247
<b>Årets resultat</b>	<b>-771</b>	<b>-221</b>

## 12. Pant- og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter derudover de til ejendommen hørende anlæg og maskiner.

Ejendommen er indregnet til 2.700.000 kr. og prioritetsgæld udgør 1.156.556 kr. pr. 31.12.2019.

## Noter

### 13. Medlemstal og internationale udgifter

#### 2019

Antal lokalforeninger	66
Medlemstal	3.730
Heraf under 30 år	3.351
Antal aktive klubber med 10 eller flere medlemmer under 30 år	54

#### 2018

Antal lokalforeninger	67
Medlemstal	4.135
Heraf under 30 år	3.824
Antal aktive klubber med 10 eller flere medlemmer under 30 år	53

#### Internationale udgifter

Indtægter	6.720 kr.
Udgifter	44.892 kr.

#### *Ikke tilskudsberettiget aktiviteter*

Indtægter	0 kr.
Udgifter	0 kr.

#### *Tilskudsberettiget aktiviteter*

Indtægter	6.720 kr.
Udgifter	44.892 kr.

**I alt: 38.172 kr.**

#### Internationale kontingenter

Rural Youth Europe	6.718 kr.
NSU	4.105 kr.

**I alt: 10.823 kr.**

## Noter

### 13. Medlemstal og internationale udgifter (fortsat)

4H			
Udgifter til internationale aktiviteter	Sted / land	Deltagerantal	Beløb
<i>RYE:</i>			
Europa Rally	Cirencester, England	1	1.473 kr.
Autumn Seminar	Schweiz, Aarburg	1	6.011 kr.
<b>Udgifter</b>			<b>7.484 kr.</b>
<b>Indtægter</b>			<b>960 kr.</b>
<b>I alt</b>			<b>6.524 kr.</b>
<i>Internationalt - arrangement:</i>			
IFYE	Bornholm, Danmark	1	4.438 kr.
Storkursus	Vestfold, Norge	1	1.964 kr.
<b>Udgifter</b>			<b>6.402 kr.</b>
<b>Indtægter</b>			<b>0 kr.</b>
<b>I alt</b>			<b>6.402 kr.</b>
<i>NSU:</i>			
Ungdomsugen	Illiusat, Grønland	6	
<b>Udgifter</b>			<b>31.005 kr.</b>
<b>Indtægter</b>			<b>5.760 kr.</b>
<b>I alt</b>			<b>25.245 kr.</b>
<b>Sum udgifter</b>			<b>38.172 kr.</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Lykke

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:90915372

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-03-27 16:08:32Z

NEM ID 

## Jakob B. Ditlevsen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:98835136

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-03-27 16:47:19Z

NEM ID 

## Ninna Lehmann Bojesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-576260478856

IP: 188.176.xxx.xxx

2020-03-27 22:51:16Z

NEM ID 

## Jesper Stefan Jørgensen Ingleby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-769525045315

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-03-29 16:04:55Z

NEM ID 

## Lasse Kjeldgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-698380617910

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-03-29 21:17:45Z

NEM ID 

## Hans Jørgen Hvitved

Direktionsmedlem

Serienummer: CVR:25854748-RID:13322276

IP: 83.91.xxx.xxx

2020-03-30 06:22:08Z

NEM ID 

## Henrik Olsson Dalum

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-653451879924

IP: 188.176.xxx.xxx

2020-03-30 08:28:20Z

NEM ID 

## Nicolai Thomas Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-639370442039

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-30 13:38:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8KV1M-2X654-ENELS-EAEGZ-NEIEA-5YBBO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Løkkegaard Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-893551159596

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-03-31 18:04:22Z

NEM ID 

## Maiken Sødergreen Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-492358935468

IP: 85.81.xxx.xxx

2020-04-03 18:35:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8KV1M-2X6S4-ENELS-EAEGZ-NEIEA-5YBBO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>